
Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 237 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

 

 

Città di Seregno 
 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 

 

 

 

N.  204 DEL  28-03-2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA LAVORI PUBBLICI 

OGGETTO: SERVIZIO ELABORAZIONE DATI E GESTIONE DELLA STAZIONE METEO 

CLIMATICA INSTALLATA  C/O LA SCUOLA SEC. I° MANZONI - PERIODO 

01.01.2018-31.12.2018.  PRESA D’ATTO GARA DESERTA 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 237 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Oggetto: SERVIZIO ELABORAZIONE DATI E GESTIONE DELLA STAZIONE METEO 

CLIMATICA INSTALLATA  C/O LA SCUOLA SEC. I° MANZONI - PERIODO 

01.01.2018-31.12.2018.  PRESA D’ATTO GARA DESERTA 

  

  

IL DIRIGENTE 

 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 165/01; 

 

 VISTA la legge n. 241/90; 

 

 VISTO il vigente statuto comunale; 

 

 VISTO il decreto legislativo n. 118/11; 

 

 VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2018-2020 (sezione 

strategica e sezione operativa) e bilancio di previsione per il triennio 2018-2020, approvato 

con deliberazione del Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 9 del 

17 febbraio 2018, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 

 VISTO che con deliberazione del Commissario Straordinario, adottata con i poteri della 

Giunta Comunale, n. 25 dell’8.03.2018 è stato approvato il piano esecutivo di gestione del 

triennio 2018-2020 limitatamente all’assegnazione delle risorse finanziarie, umane e 

strumentali ai Dirigenti; 

 

 CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende 

necessario adottare il presente provvedimento; 

 

 CONSIDERATO che con atto n. 817 del 28.11.2017 è stata approvata determinazione a 

contrarre per l’affidamento del “Servizio di elaborazione dati e gestione stazione meteo-

climatica c/o la Scuola Secondaria di primo Grado Manzoni – Seregno (MB) – Anno 2018” 

mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, previa 

richiesta di preventivi tramite procedura telematica espletata sulla piattaforma Sin.Tel; 

 

CONSIDERATO che con l’atto sopracitato si impegnava la somma complessiva di 

5.990,20 (IVA 22% compresa ed oneri per la sicurezza non previsti), al capitolo di spesa 

11011005 - impegno 2018/273; 

 

TENUTO CONTO che con nota prot. 60636 del 19.12.2017 si è avviata la procedura di 

gara sul portale telematico SINTEL; 

 

 RILEVATO che le nei termini previsti nella lettera di invito, tramite piattaforma SINTEL, 

non risultano pervenute offerte, così come si evince dal report della procedura ID n. 92406454 

- prot. n. 327 del 03/01/2018 allegato in copia; 

 

 TUTTO CIO’ premesso e considerato; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1. Di assumere le premesse sopraesposte quale parte integrante e motivo determinante per 

l’adozione del presente provvedimento; 

 

2. Di approvare il report della procedura ID n. 92406454 – prot n.  327 del 03.01.2018; 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 237 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

3. Di dare atto che la procedura di gara per l’affidamento del “Servizio elaborazione dati e 

gestione della stazione meteo climatica c/o la Scuola Secondaria di I° Grado Manzoni – 

Periodo 01.01.2018-31.12.2018” – approvata con  DT n. 817/2017 -  è andata deserta  

 

4. Di annullare, a seguito di gara deserta, gli impegni di spesa precedentemente assunti con 

DT n. 817 del 28.11.2017  e precisamente   
     

Importo € Miss. Progr. Tit. Macro 
Aggr. 

Bilancio Capitolo  Codice  impegno 

 5.990,20 11 01 1 03 2018  11011005 U.1.03.02.11.999 2018/273 

 

5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, all’atto dell’apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.-  

 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 237 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

 

 

Area: LAVORI PUBBLICI 

 

Servizio: PRONTO INTERVENTO – PROTEZIONE CIVILE 

 

Oggetto: SERVIZIO ELABORAZIONE DATI E GESTIONE DELLA STAZIONE METEO CLIMATICA 

INSTALLATA  C/O LA SCUOLA SEC. I° MANZONI - PERIODO 01.01.2018-

31.12.2018.  PRESA D’ATTO GARA DESERTA 

 

1. SERVIZIO PROPONENTE 

 

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  

 

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto 

utili per l’adozione del provvedimento. 

 

Lì, 27-03-2018 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 BRIOSCHI ANNA 

 

 

2. SERVIZIO FINANZIARIO 

 

ATTIVITA’ DI VERIFICA CONTABILE AI SENSI DELL’ART. 153, COMMA 5, DEL 

D.LGS. N. 267/00 E DEI REGOLAMENTI DI CONTABILITA’ E DEL SISTEMA DEI 

CONTROLLI INTERNI 

 

Visto attestante, in caso di impegno di spesa, la copertura della stessa e/o, in caso di 

entrata, il relativo accertamento 

 
capitolo imp/acc importo 
 

S 11011005     2018/273         - 5990,20 

 

 

 

 

La proposta di determinazione non comporta impegno di spesa e/o accertamento di 

entrata 

 

Lì, 30-03-2018 IL DIRIGENTE DELL'AREA 

 AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

 E SERVIZI ALLA CITTA’ 

 CORRADO VISCARDI 

X 

 



Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

Proposta DT – 237 – 2018 

 
 

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 

Seregno, lì 28-03-2018 

 

IL DIRIGENTE 

SCARAMUZZINO ANGELA DANILA 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, si appone alla 

presente determinazione il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

Lì, 30-03-2018 

 

IL DIRIGENTE DELL’AREA 

AFFARI ECONOMICO-FINANZIARI 

E SERVIZI ALLA CITTA’ 

CORRADO VISCARDI 

 

 

___________________________________________________________________ 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio 

comunale on line in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 

Lì, 16-04-2018 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

MOTOLESE FRANCESCO 

 

 


